1

2023 年９月 12 日

各 位

会社名 株式会社ウッドフレンズ

代表者名 代表取締役社長 林 知秀

（コード番号 8886 東証スタンダード・名証メイン）

問合せ先 財務経理部長 中島 崇

電話番号 052-249-3504

一時会計監査人の選任に関するお知らせ

当社の2023年９月12日開催の監査等委員会において会社法第346条第４項及び第７項の規定に基づき、

名古屋監査法人を一時会計監査人として選任することを決議しましたので、下記のとおりお知らせいたし

ます。

なお、同監査法人は金融商品取引法第 193 条の２第１項及び第２項の監査証明を行う公認会計士等とな

ります。

記

１．就任年月日

2023 年９月 12日

２．就任する一時会計監査人の名称及び所在地

①名称  名古屋監査法人

②所在地  名古屋市中区栄三丁目６番１号

③業務執行社員の氏名  魚住 康洋、市川 泰孝

④公認会計士法に基づく上場会社

等監査人登録制度への登録状況

 改正公認会計士法の附則第３条第３項の規定によるみなし

登録を受けています。

３．一時会計監査人として選任した理由及び経緯

当社は 2023 年７月 28 日付、「会計監査人からの辞任通知受領に関するお知らせ」で開示しましたとお

り、2023 年８月 24 日付けで当社の会計監査人でありました監査法人東海会計社が退任しました。

当社は後任の会計監査人の選定にあたり、品質管理体制、独立性、専門性及び監査報酬の水準等につい

て複数の公認会計士等から比較検討してまいりました。

その結果、本日開催の監査等委員会において名古屋監査法人が当社の事業規模に適した公認会計士等で

あると判断し、当社の一時会計監査人として選任することを決議いたしました。

４．監査等委員会からの意見

妥当であると判断しております。

以 上